BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
1197/QĐ-BNN-CB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
5 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đăng ký, chứng nhận

hàng nông lâm sản Việt Nam chất lượng cao và uy tín thương mại

ban hành kèm theo Quyết định số 3699/QĐ-BNN-CB ngày 29/12/2005

_______________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18/7/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và phát

triển nông thôn;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Chế biến nông lâm sản và nghề muối,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đăng ký, chứng nhận hàng

nông lâm sản Việt Nam chất lượng cao và uy tín thương mại ban hành kèm theo

Quyết định số 3699/QĐ-BNN-CB ngày 29/12/2005 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp &

PTNT như sau:

- Khoản 2 điều 2: Đối tượng áp dụng được bổ sung, sửa đổi như sau:

Hàng nông lâm sản là sản phẩm hàng hoá của ngành Nông nghiệp, bao gồm: các

sản phẩm tươi sống, qua sơ chế, bảo quản và chế biến, sản phẩm muối, thức ăn

chăn nuôi, không gồm: các sản phẩm làng nghề, giống cây trồng, vật nuôi, vật tư

nông nghiệp (phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y)

- Khoản 1, 2, 3 điều 6: Trình tự thủ tục đăng ký được bổ sung, sửa đổi như sau:

1. Định kỳ hàng năm một lần, ít nhất 60 ngày trước ngày tổ chức đánh giá, Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo rộng rãi kế hoạch, thời gian, mức đóng góp

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D47833